РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ
Глава Ирафского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ✓!?. 01 МФ.Г № 3 --
О закреплении определенных территорий

за муниципальными дошкольными образовательными

учреждениями Ирафского муниципального района

с. Чикола

В соответствии с Федеральным законом от 06. 1 О .2003 № 13 1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

15.05.2020 №236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования» и в целях соблюдения

конституционных прав граждан на получение· общедоступного дошкольного

образования в Ирафском муниципальном районе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить определенные территории Ирафского муниципального

района за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями на

2025 год согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Управлению образования администрации местного самоуправления
муниципального образования Ирафского муниципального района (Кабалоеву

З .В.):

поручить руководителям подведомственных дошкольных

образовательных учреждений Ирафского муниципального района осуществлять

формирование контингента обучающихся с учетом закрепленных территорий и

информировать граждан о территориях, закрепленных за дошкольными

образовательными учреждениями.

3. Признать утратившим силу постановление Главы Ирафского
муниципального образования Ирафский район от 1 О.О l .2024r. №З «О закреплении
определенных территорий за муниципальными дошкольными образовательными
учреждениями муниципального образования Ирафский район» .

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления муниципального образования Ирафский район http://amsiraf.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации местного самоуправления Ирафского района
А.А. Гогаева.

Глава Ирафского
муниципального pamiim Р .М. Хамикоев

№п/п

1.

2.

3 .

4.

5.

Приложение к постановлению
Главы Ирафского муниципального района

от «if2__» {)/ 2025 г. №_3_

Территории, закрепляемые за муниципальными
дошкольными образовательными учреждениями

Ирафского муниципального района
Наименование улицы ( села) Диапазон Дошкольная

образовательная
организация ул. Бр. Албегоновых, 17-199 МБДОУ детский ул . Бориса Баликоева, 116-186 сад № 1 «Колобок» ул. Ломоносова, 11-15 с. Чикола ул . Сталина, 140-226

ул. Дедегкаева, 30-166
ул . Фадзаева, 1-29
ул. Ленина, 73,145
ул . А.Макоева, 13
ул . П.Морозова 37,72
ул. Арсагова, 1-57 МБДОУ детский ул. Тотоева, 1-81 сад№3
ул. М.Баликоева, 1-117 «Солнышко» с. ул . Хасцаева, 1-120 Чикола
ул. П.Морозова, 1-21
ул. Ленина, 1-58
ул. М.Будтуева, 1-86
ул. Сталина, 1-122
ул. Б.Баликоева, 11-127
ул . Бр.Албегоновых, 42-110
ул. Дедегкаева 36-84
ул. Арсагова, 58-73 / МБДОУ детский
ул . Тотоева, 82-204 сад №4 «Сказка» с.
ул. М.Баликоева, 124-200 Чикола
ул. Хасцаева, . 34-80
ул. П.Морозова, 60-177
ул. Ленина, 58-177
ул. Алихана Макоева, 22-38
ул . А.Фадзаева, 41-55
ул. Ломоносова, 23-37
ул . Лагкути, 22-30
ул. Хетагурова 30-35
с. Лескен Полностью МБДОУ детский

сад №5 «Теремок»
с . Лескен

с . Новый Урух Полностью МБДОУ детский

сад №6 «Теремою>
с. Новый У рух

6. с. Хазнидон Полностью МБДОУ детский
сад №7 «Колос»
с. Хазнидон 7. с. Советское Полностью МБДОУ детский
сад №8 «Улыбка»
с. Советское 8. с. Сурх-Дигора Полностью МБДОУ детский
сад №9 «Ласточка»
с. Су_рх-Дигора 9. с. Средний Урух Полностью МБОУСОШим.
Д. Мамсурова
с. Средний Урух
(дошкольная
группа) 10. с. Толдзгун Полностью МБОУСОШ
с. Толдзгун
(дошкольная
группа) 11. с . Ахсарисар Полностью МБОУСОШим.
С. Киргуева
с. Ахсарисар
(дошкольная
группа)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-16T14:40:51+0500